Servicios de Salud de Nayarit (a)

g &
{v SALUD DE NAYARIT

Balance Presupuestario - LDF

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2022

Nyl

Giting Ut B3iaBK

(PESOS)
Concepto (c) Estimado/ i Recaudado/
PROE Aprobado (d) B Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3) 3,285,229,624.27 1,553,494,943.41 1,473,504,757.91

A1. Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto
B. Egresos Presupuestarios® (B = B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda

650,972,483.07
2,584,257,141.20
0.00,
3,235,229,624.27

650,972,483.07|

411,904,753.44
1,141,590,189.97,
0.00
1,470,953,401.54

338,853,618.77

390,580,310.19
1,082,924,447.72
0.00,
1,433,596,675.61

315,006,470.62

Publica)
Eégﬁ‘?;)to Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda 2.584,257,141.20 1.132,099,782.77 1.118,590.204.99
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2) 0.00 337,844,504.12 314,402,024.26)
C1. Re'manentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en 0.00 39.926,273.67 16,965,127.48
el periodo
‘l C2..Remanentes de: Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 297.918,230.45 297.436,896.78
aplicados en el periodo
1. Balance Presupuestario (I=A - B+C) 0.00 420,386,045.99) 354,310,106.56
11. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il =1 - A3) 0.00] 420,386,045.99, 354,310,106.56
111. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin
! ,541,541. ,908,082.
Remanentes del Ejercicio Anterior (lll= 1l - C) —— 83,301 5157 R9;908,082.30
Concepto Aprobado Devengado Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) 0.00! 0.00] 0.00
E1_. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No 0.00 0.00 0.00
Etiquetado
E2'. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto 0.00 0.00 0.00
Etiquetado
IV. Balance Primario (IV = lll + E) 0.00| 82,541,541.87| 39,908,082.30
Concepto Estimado/ Aprobado Devengado Recaudasio/
Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2) 0.00] 0.00] 0.00
F?. Flnfalr}gamtento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre 0.00 0.00 0.00
Disposicion
F2. Frnanuar_mento con Fuente de Pago de Transferencias 0.00 0.00 0.00
Federales Etiquetadas
G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2) 0.00 0.00 0.00
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 0.00 0.00 0.00]
G2. Amortizacion de la Deuda Pablica con Gasto Etiquetado 0.00] 0.00] 0.00
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G) 0.00 0.00 0.00|
Estimado/ Recaudado/
Concepto Devengado
Aprobado Pagado
A1l. Ingresos de Libre Disposicion 650,972,483.07 411,904,753.44 390,580,310.19
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
; i iz y i 0.00
Disposicion (A3.1=F1 - G1) — —
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre 0.00 0.00 0.00

Disposicion
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Concepto (c)

Estimado/
Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/
Pagado

G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda
Publica)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el
periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1+ A3.1
-B1+C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin
Financiamiento Neto (VI=V - A3.1)

0.00

650,972,483.07|

0.00

0.00

0.00

0.00
338,853,618.77

39,926,273.67

112,977,408.34

112,977,408.34

0.00,

315,006,470.62

16,965,127.48

92,538,967.05

92,538,967.05

Concepto

Estimado/ Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas (A3.2 =F2 - G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas
\GZ. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Pdblica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados
en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VI = A2 +
A3.2 - B2+C2)

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin
Financiamiento Neto (VIII = VIl - A3.2)

2,584,257,141.20
0.00

0.00

0.00

2,584,257,141.20

0.00

0.00

0.00

1,141,590,189.97
0.00

0.00

0.00

1,132,099,782.77

297,918,230.45

307,408,637.65

307,408,637.65

1,082,924,447.72

0.00

0.00

0.00

1,118,590,204.99,

297,436,896.78

261,771,139.51

261,771,139.51
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\ DR. JOSE FRANCISCO MUNGUIA PEREZ

SECRETARIO DE SALUD Y DIRE R GENERAL DE LOS
SERVICIOS DE SALU NAYARIT

MTRA. MONICA
DIRECTOR

EL CARMEN AGUIRRE BARBA
DE ADMINISTRACION




